
 

 

 

 

 

 

 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

 

25 грудня 2025 року м. Львів № 135 

 

Про затвердження Міської програми оздоровлення та відпочинку дітей 

шкільного віку Старобільської міської територіальної громади на 2026-

2027 роки 

 

Відповідно до статті 25, пункту 22 частини першої статті 26 Закону 

України від 21 травня 1997 року № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України від 26 квітня 2001 року № 2402-III «Про охорону 

дитинства», Закону України від 4 вересня 2008 року № 375-VI «Про 

оздоровлення та відпочинок дітей», Бюджетного кодексу України від 8 липня 

2010 року № 2456-VI, на підставі Указу Президента України від 24 лютого 2022 

року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), 

затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про 

затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в 

Україні"», Указу Президента України від 23 вересня 2022 року № 665/2022 

«Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській 

області», розпорядження Президента України від 23 вересня 2022 року 

№214/2022-рп «Про призначення Я. Літвінової начальником Старобільської 

міської військової адміністрації Старобільського району Луганської області», 

постанови Верховної Ради України від 03 листопада 2022 року № 2705-ІХ «Про 

здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 

Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 

повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України "Про 

правовий режим воєнного стану», керуючись статтею 7 Конституції України, 

частиною другою статті 9, частиною сьомою статті 15 Закону України від 12 

травня 2015 року № 389-VIII «Про правовий режим воєнного стану», з метою 

реалізації державної політики у сфері оздоровлення та відпочинку дітей 

шкільного віку Старобільської міської територіальної громади, враховуючи 

пояснювальну записку начальника Відділу освіти Старобільської міської ради 

Луганської області від 25 листопада 2025 року,   

зобов’язую: 

1. Затвердити Міську програму оздоровлення та відпочинку дітей 

шкільного віку Старобільської міської територіальної громади на 2026-2027 

роки, що додається. 



 

2. Відділу з питань преси, інформаційно-комп’ютерного забезпечення 

Виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області 

оприлюднити розпорядження на офіційному веб-сайті Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів Старобільської міської 

ради Луганської області ПОТАПОВУ Оксану. 

 

 

Начальник          Яна ЛІТВІНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Розпорядження начальника 

Старобільської міської 

військової адміністрації 

Старобільського району 

Луганської області 

від 25.12.2025 № 135 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Міська програма 

оздоровлення та відпочинку дітей шкільного віку  

Старобільської міської територіальної громади 

на 2026-2027 роки 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

м. Старобільськ - 2025 рік



 

 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. Назва Програми  Міська програма оздоровлення та відпочинку дітей 

шкільного віку Старобільської міської 

територіальної громади на 2026-2027 роки 

2. Мета Програми Реалізація державної політики у сфері 

оздоровлення та відпочинку дітей шкільного віку 

3. Ініціатор 

розроблення 

Програми 

Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області,  

Відділ освіти Старобільської міської ради 

Луганської області 

4. Дата, номер і назва 

нормативно-

правових актів, на 

основі яких 

розроблено 

Програму 

Закон України «Про місцеве самоврядування» від 

21.05.1997 № 280/97-ВР, Закон України «Про 

охорону дитинства» від 26.04.2001 № 2402-ІІІ (зі 

змінами), Закон України «Про оздоровлення та 

відпочинок дітей» від 04.09.2008 № 375 –ІV (зі 

змінами), Закон України «Про правовий режим 

воєнного стану» від 12.05.2015 № 389-VIII, 

Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 № 2456-

VI, Указ Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 № 

64/2022, затвердженого Законом України від 

24.02.2022 № 2102-IX (зі змінами) 

5. Головний розробник 

Програми 

Відділ освіти Старобільської міської ради 

Луганської області 

6. Відповідальний 

виконавець 

Програми 

Відділ освіти Старобільської міської ради 

Луганської області 

7. Термін реалізації 

Програми 

2026-2027 роки 

8. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми 

1025,0 тис. грн., з них: 

2026 рік – 350,0 тис. грн;  

2027 рік – 675,0 тис. гривень  

9. Очікувані 

результати 

виконання 

- Збільшення кількості дітей, охоплених 

відпочинком та оздоровленням; 

 - підвищення рівня розвитку комунікаційних 

здібностей учнів, їхньої творчої активності; 

- зміцнення фізичного і психологічного стану дітей 

шкільного віку, розвиток лідерських та 

організаторських якостей 

10. Ключові показники 

ефективності 

- Збільшення відсотку дітей шкільного віку, які 

скористалися правом оздоровлення та відпочинку; 

- покращення стану здоров’я дітей 
 

 



 

 

 

І. Визначення проблем, на розв’язання якої спрямована Програма 

Здоров’я людини є невід’ємною складовою системи цінностей кожної 

цивілізованої нації. Рівень здоров’я дітей у такій системі є одним із показників 

загального благополуччя суспільства. 

Упродовж останніх років за медичними показниками зберігається 

тенденція погіршення стану здоров’я дітей, що зумовлено воєнними діями, 

негативними соціально-економічними, екологічними, психоемоційними та 

іншими факторами. 

Програма оздоровлення та відпочинку дітей шкільного віку Старобільської 

міської територіальної громади на 2026-2027 роки спрямована на створення 

сприятливих умов для всебічного розвитку школярів закладів загальної 

середньої освіти громади, зміцнення їхнього здоров’я та соціального захисту. 

Основні напрями включають повноцінний відпочинок та оздоровлення дітей, 

зміцнення їх фізичного та психічного здоров’я, розвиток творчих здібностей, 

формування навичок здорового способу життя, профілактика негативних явищ.  

Незважаючи на проблеми, які склалися в державі та суспільстві, питання 

оздоровлення та відпочинку дітей, формування здорового способу життя, 

збереження та поліпшення стану здоров`я підростаючого покоління 

залишається одним із пріоритетних напрямків державної політики. 

Протягом 2021-2025 років охоплено організованим оздоровленням і 

відпочинком з різних джерел (бюджетні, спонсорські, благодійні кошти) 104 

дитини шкільного віку закладів загальної середньої освіти громади (2021 - 0, 

2022 - 0, 2023 - 26, 2024 - 33, 2025 – 45 дітей). Середній річний показник 

оздоровлення дітей шкільного віку складає 17,1 % від загальної кількості дітей 

шкільного віку. Відділом освіти Старобільської міської ради направлено на 

оздоровлення та відпочинок 14 обдарованих дітей шкільного віку. 90 дітей 

перебували на відпочинку за благодійні, спонсорські чи власні кошти. 

На сьогодні актуальним є питання організації оздоровлення дітей з 

обмеженими фізичними можливостями, учнівської молоді та обдарованих 

дітей.  

Завдання Програми оздоровлення та відпочинку дітей шкільного віку 

Старобільської міської територіальної громади на 2026-2027 роки (далі - 

Програма) полягає у необхідності об’єднання зусиль всіх відповідальних та 

зацікавлених органів, відомств, організацій задля забезпечення поліпшення 

стану здоров’я дітей, реалізації права дітей шкільного віку на оздоровлення та 

відпочинок шляхом запровадження комплексу заходів соціального, виховного, 

спортивного характеру, спрямованих на поліпшення та зміцнення стану 

здоров’я дітей та організацію змістовного відпочинку.   

Правильна організація оздоровлення та відпочинку дітей сприятиме 

збереженню і зміцненню здоров'я дітей шкільного віку, відновленню їх 

життєвих сил та профілактиці захворювань.  

У Програмі визначаються загальні принципи, головні напрямки та 

основний зміст міських комплексних заходів щодо відпочинку та оздоровлення 

дітей шкільного віку закладів загальної середньої освіти громади. 



 

 

 

Програма розроблена з метою створення сприятливих умов для якісного 

відпочинку та оздоровлення дітей шкільного віку закладів загальної середньої 

освіти громади. 
 

ІІ. Мета Програми 

Метою Програми є: 

- створення належних умов для оздоровлення та повноцінного відпочинку 

дітей шкільного віку; 

- розвиток різноманітних форм організації оздоровлення та відпочинку 

дітей шкільного віку громади, у тому числі обдарованих і талановитих; 

- зміцнення фізичного і психічного здоров’я дітей шкільного віку, розвиток 

творчих здібностей, формування навичок здорового способу життя, 

профілактика негативних явищ у дитячому середовищі. 

 

ІІІ. Обґрунтування завдань Програми і засобів розв’язання проблеми, 
показники результативності 

Програма розроблена у відповідь на нагальну потребу забезпечення 

належних умов для оздоровлення та відпочинку дітей шкільного віку, у тому 

числі обдарованих. Основні проблеми, які потребують розв’язання: 

- обмежений доступ до якісного оздоровлення та відпочинку для дітей 

шкільного віку; 

- недостатня кількість місць у закладах відпочинку та оздоровлення, 

особливо з сучасною інфраструктурою та безпечними умовами; 

- низький рівень фізичної активності та психоемоційного благополуччя 

дітей, особливо після пандемічних і воєнних викликів; 

- відсутність системного підходу до формування здорового способу життя 

та профілактики негативних явищ у дитячому середовищі. 

Завдання Програми: 

- забезпечити щорічну організацію оздоровлення та відпочинку дітей 

шкільного віку в літній період; 

- збільшити охоплення дітей шкільного віку, які потребують 

оздоровлення та відпочинку; 

- створити умови для фізичного розвитку, творчої самореалізації та 

емоційного відновлення дітей шкільного віку; 

- забезпечити якісне інформування батьків і дітей щодо можливостей 

відпочинку та оздоровлення. 

Засоби розв’язання проблеми: 

- організація відпочинку в дитячих оздоровчих закладах; 

- придбання путівок до дитячих оздоровчих закладів за рахунок коштів 

місцевого бюджету;  

- організація змістовного дозвілля, оздоровлення чи відпочинку дітей за 

кордоном; 

- проведення інформаційних кампаній та просвітницьких заходів; 

- залучення додаткових джерел фінансування (обласні, державні 

програми, спонсори). 



 

 

 

Прийняття цієї Програми дозволить поступово вирішити проблеми у сфері 

оздоровлення та відпочинку дітей шкільного віку. 

 

ІV. Очікувані результати виконання Програми 

У результаті реалізації заходів Програми очікується збільшення кількості 

дітей шкільного віку закладів загальної середньої освіти Старобільської міської 

територіальної громади, яким надаються послуги з оздоровлення та відпочинку. 

Виконання Програми забезпечить: 

- створення належних умов для оздоровлення та відпочинку дітей 

шкільного віку; 

- оздоровлення обдарованих дітей шкільного віку; 

- надання послуг з оздоровлення та відпочинку дітям пільгових категорій, 

які потребують особливої соціальної уваги та підтримки.  

 

V. Обсяги та джерела фінансування Програми 

Видатки, пов’язані з відпочинком та оздоровленням дітей, здійснюються за 

рахунок коштів, виділених в установленому порядку з бюджету Старобільської 

міської територіальної громади та коштів з інших джерел фінансування, що 

незаборонені законодавством України. Виконання Програми проводиться 

щорічно, виходячи з фінансових можливостей бюджету міської територіальної 

громади, в межах затверджених бюджетних призначень.  

№ 

з/п 

Назва 

показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні дані на початок дії 

Програми 

Роки виконання 

Програми 

2026 рік 2027 рік 

1 2 3 4 5 6 

Закупівля путівок для оздоровлення та відпочинку дітей шкільного віку  

І. Показники затрат 

1 
обсяг видатків на 

оздоровлення дітей на рік 
тис. грн 

Розпорядження Старобільської 

міської військової 

адміністрації Старобільського 

району Луганської області 

350,00 675,00 

II. Показники продукту 

1 
середня вартість путівки 

на оздоровлення для однієї 

дитини 

тис. грн довідкова інформація 35,00 45,00 

III. Показники ефективності 

1 кількість путівок од. розрахункові дані 10 15 

IV. Показники якості 

1 відсоток освоєння коштів відс. розрахункові дані 100 100 

 

VI. Порядок 

фінансування послуг з оздоровлення та відпочинку дітей шкільного віку 

1. Цей Порядок визначає механізм фінансування послуг з оздоровлення та 

відпочинку дітей шкільного віку Старобільської міської територіальної громади 

у межах відповідних бюджетних призначень. 



 

 

 

2. У закладах дитячого оздоровлення та відпочинку, за рахунок бюджету 

Старобільської міської територіальної громади, фінансуються діти шкільного 

віку закладів загальної середньої освіти Старобільської міської територіальної 

громади, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки у розмірі 

100 %: 

- талановиті та обдаровані діти - переможці міжнародних, всеукраїнських, 

обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, 

спартакіад, відмінники навчання (результати навчання високого рівня), лідери 

дитячих громадських організацій, діти - учасники дитячих творчих колективів 

та спортивних команд; 

- діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування;  

- діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 24 

частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»; 

- діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення 

антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або 

помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі 

проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи 

збройних конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного у період 

участі в антитерористичній операції, у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях;   

- діти, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського 

протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під 

час масових акцій громадянського протесту;  

- діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи;  

- діти, які проживають у населених пунктах, розташованих на лінії 

зіткнення;  

- діти з інвалідністю;  

- діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи;  

- діти, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, 

катастроф;  

- діти з багатодітних сімей;  

- діти з малозабезпечених сімей;  

- діти, батьки яких загинули від нещасного випадку на виробництві або під 

час виконання службових обов'язків, у тому числі діти журналістів, які 

загинули під час виконання службових обов'язків;  

- діти, одному з батьків яких встановлено інвалідність I або II групи. 

3. При вирішенні питання щодо першочерговості оздоровлення та 

відпочинку дітей враховується соціальний статус дитини і матеріальне 

становище сім'ї, у якій вона виховується.  

https://ips.ligazakon.net/document/view/t355100?ed=2022_03_15&an=909026
https://ips.ligazakon.net/document/view/t355100?ed=2022_03_15&an=909026
https://ips.ligazakon.net/document/view/t355100?ed=2022_03_15&an=909026


 

 

 

Для вирішення питань першочерговості оздоровлення та відпочинку дітей 

може проводиться засідання Координаційної ради з питань оздоровлення та 

відпочинку дітей. 

 

VІI. Координація та контроль за ходом виконання Програми  
У результаті виконання Програми планується:  

- удосконалити систему оздоровлення і відпочинку дітей шкільного 

віку Старобільської міської територіальної громади;  

- забезпечити охоплення дітей шкільного віку організованими 

формами відпочинку та оздоровлення за рахунок державного, обласного 

бюджетів та бюджету міської територіальної громади, коштів батьків, 

підприємств, установ та організацій, професійних спілок, добровільних внесків 

юридичний та фізичних осіб, тощо; 

- забезпечити відпочинок та оздоровлення дітей шкільного віку, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки; 

- покращити основні показники здоров'я дітей; 

Для координації роботи з оздоровлення та відпочинку дітей при 

Старобільській міській військовій адміністрації Старобільського району 

Луганської області діє  Координаційна рада з питань організації оздоровлення 

та відпочинку дітей Старобільської міської територіальної громади, яка 

здійснює координацію та контроль за ходом виконання Програми, визначає 

першочерговість оздоровлення та відпочинку дітей за їх соціальним статусом, 

матеріальним становищем сім'ї, у якій вона виховується.  
Відділ освіти міської ради щорічно в першому кварталі року, наступного за 

звітнім, надає звіт про виконання Програми.  
Відділ освіти міської ради взаємодіє з Відділом соціального захисту 

населення міської ради, Старобільською МВА та Департаментом соціального 

захисту населення Луганської ОДА, установами, організаціями, громадськими 

об’єднаннями з питань реалізації Програми. 

 

 



 

 

 

VІІІ. Напрями діяльності та заходи Програми 

№ 

з/

п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Найменування заходу 
Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерело 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, 

тис. грн 

2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Організаційне 

забезпечення 

відпочинку та 

оздоровлення 

дітей 

Забезпечити системну роботу 
Координаційної ради з питань організації 
оздоровлення та відпочинку дітей 
Старобільської міської територіальної 
громади  

2026-2027 р.р. Старобільська міська 
військова адміністрація 
Старобільського району 
Луганської області,  Відділ 
освіти Старобільської 
міської ради Луганської 
області, Відділ соціального 
захисту населення 

Старобільської міської ради 
Луганської області 

 - - 

Забезпечити ведення та постійне 

оновлення реєстру дітей шкільного віку, 

що мають право на пільги під час 

оздоровлення та відпочинку 

2026-2027 р.р. Відділ освіти Старобільської 
міської ради Луганської 
області 

 - - 

Забезпечення своєчасного та якісного 

підбору дітей для направлення їх до 

дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку за рахунок бюджетних коштів 

відповідно до чинного законодавства 

2026-2027 р.р. Відділ освіти Старобільської 

міської ради Луганської 

області 

   

Брати участь у нарадах, семінарах, 

тренінги з питань організації 

оздоровлення та відпочинку дітей  

2026-2027 р.р. Відділ освіти Старобільської 
міської ради Луганської 
області 

 - - 



 

 

 

№ 

з/

п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Найменування заходу 
Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерело 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, 

тис. грн 

2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Забезпечення 

організації 

оздоровлення 

та відпочинку  

дітей 

шкільного 

віку  

Передбачити кошти на придбання путівок 
до дитячих оздоровчих закладів для 
оздоровлення та відпочинку дітей 
шкільного віку, які потребують особливої 
уваги та підтримки   
 

Щороку 
 

Відділ освіти Старобільської 
міської ради Луганської 
області 

Кошти 

бюджету 

міської 

територіальн

ої громади  

350,00 675,00 

Забезпечення оздоровлення, відпочинку 
та змістовного дозвілля дітей шкільного 
віку шляхом організованих поїздок за 
кордон 

 Відділ освіти Старобільської 
міської ради Луганської 
області 

Кошти 

бюджету 

міської 

територіальн

ої громади  

в межах 
наявного 
бюджету 

в межах 
наявного 
бюджету 

3. Організацій-

но-методичне, 

інформаційне 

забезпечення 

оздоровлення 

та відпочинку 

дітей 

Проводити національно-патріотичні, 
культурно-масові, фізкультурно-
спортивні, виховні заходи для дітей у 
закладах позашкільної освіти в літній 
період 

Щороку  Відділ освіти Старобільської 
міської ради Луганської 
області, Дитячо-юнацький 
клуб «Орля» Старобільської 
міської ради Луганської 
області 

 - - 

Проводити широку інформаційну 
кампанію щодо можливостей та 
необхідності забезпечення оздоровлення 
та відпочинку дітей шкільного віку 

Щороку  Відділ освіти Старобільської 
міської ради Луганської 
області 

 - - 

 

 

Начальник Відділу освіти  

Старобільської міської ради  

Луганської області                           Наталія ГУПАЛ 


